



Fyra svenska ryttare deltog på för-VM i Kentucky. Från vänster Eva de Paulis/DJB Boomer, Cecilia Strähle-Engquist/Aces Comett, Berit Stonebrink/R Ise Q och Maria Hagman-Eriksson/Sarahs Song.

Snöpligt slut på för-VM

DISTANSRITT

För-VM i Kentucky, USA, 14 oktober

När den nya banan i distansritt 160 kilometer skulle testas med en internationell CEI* förtävling inför VM 2010, stoppades klassen efter 120 kilometer. Orsaken var ett kraftigt och långvarigt ösregn redan före start och bara några plusgrader, som gjorde banan mycket hal och svårriden.**

Endurance Cup i Lexington, Kentucky, skulle bli första chansen att känna på distansrittens VM-bana inför VM 2010. Det fanns två internationella klasser, CEI*** 160 km, som också var nordamerikanskt lagmästerskap, och CEI** 120 km.

Banorna låg i Kentucky Horse Park och dess omgivning och bestod till stor del av tämligen flacka partier av stora gräsytor och en del mer eller mindre kuperade avsnitt.

Beslutet att korta banan på 160 km togs av ground jury efter flera incidenter på den hala banan och många utslutningar för hålta de tre första slingorna.

Flera svenskor

På 160 km var det 67 starter från 16 nationer. Maria Hagman-Eriksson hade åkt över från Sverige för att rida och ekipagekvala Sarahs Song för Flight Leader Farm i Texas. En häst hon tävlat tidigare i USA. Cecilia Stråhle-Engquist är bosatt i Texas och red 9-årige Access Comett från sin tränare Darolyn Butlers stall. Darolyn är med över 47 000

tävlingkilometer en av världens mest rutinerade distansryttare och tog silver med sitt lag.

Eva de Paulis och Berit Stonebrink är två andra USA-svenskar som red 120 km. Eva red DJB Boomer och Berit red Cecilias arabvalack R Tse Q. Boomer blev utsluten för hålta, medan Berit blev akut sjuk och tvingades bryta i slutet av loppet.

Cecilia godkänd i mål

Sarahs Song hade inte sin bästa dag utan var halt efter 70 km. Enda godkända svensk i mål var Cecilia.

– Sista slingan var mycket svårriden och underlaget var väldigt halt och djupt i regnet. Comet var strålande med bra värden i alla vetgates, även om han surmade på slutet.

– Att vi klarade oss runt tror jag

beror på att våra hästar alltid går barfota och suget från leran drog av massor av skor. Jag red i ett jämnt tempo och bara för att kvala och genomföra, säger Cecilia.

31 hästar blev utslutna på 160/120 km.

– Det var synd att det inte blev något VM-kval för mig eftersom det är mycket få internationella FEI-ritter i USA. Den närmaste låg 160 mil från Texas, säger Cecilia, som satsar på att ta sig till start för Sverige på VM 2010.

Hemmaryttarna bäst

USA, där de flesta red egentränade hästar tog storslam på 160/120 km med åtta ekipage bland de tio bästa. De flesta från Europa red på leasade hästar, ägda och tränade i USA.

Segern reds hem av Danielle McGunigal (VM-guld -96) och 8-åriga Golden Raven. Danielles mamma, den tvåfaldiga världsmästaren Valery Kanavy, halkade omkull och utgick.

– Regnet, kylan, leran och vinden gjorde det här loppet till troligen det svåraste jag genomfört. Det kändes som att paddla i en uppförbacke med hål i paddeln, säger Danielle i en pressrelease från USEF, det nationella ridsportförbundet i USA.

Best condition gick till 9-årige Golden Lightning riden av Janice Ann Worthington (69 år!), som var trea, 32 minuter bakom segraren.

Arrangörerna i Kentucky lär ha lite att fundera på till VM-loppet den 26 september 2010.

Cecilia Strähle-Engquist satsar mot Kentucky

DISTANSRITT Det finns några svenska distansritsryttare som bor och tävlar i USA.

En av de tre som red på för-VM i Kentucky var Cecilia Strähle-Engquist, som satsar på en VM-biljett för Sverige nästa år.

Cecilia Strähle föddes i Vänersborg 1971 och började rida på ridskola när hon var sex år. Några år senare flyttade familjen till Hittarp utanför Helsingborg och där blev Cecilia fodervård för en islandshäst.

– Jag älskade hästar och tillhörde den typen av barn som red de hästar som ingen annan torde rida, säger Cecilia.

Korsningsponnyn Uddens Tinto (welsh/halvblod/fulblod) blev den första egna hästen när hon fylde tolv år, och han hade meriter i dresstyr både från SM och EM.

– Han blev min läromästare. Vi tävlade både hoppning och dresstyr och gjorde några starter i fälttävlan. När jag var 14 år såldes han och jag slutade rida eftersom jag började på Grännaskolans riksinternat-skola där jag tog studenten efter fem år, säger Cecilia.

Studerade i Australien

Cecilia började resa ut i världen och jobbade ett halvår i Monaco, men bodde sedan fyra och ett halft år i Melbourne, Australien där hon tog

en Bachelor of Commerce with Psychology som ungefär motsvarar en fil kand i strategisk personalvetenskap. Hon åkte hem till Sverige och fyllde på med en magisterexamen i psykologi på Stockholms universitet.

– Jag började jobba som organisationskonsult för ett företag i London och 2003 startade jag eget. Som coach hjälper jag företag och människor med personlig utveckling och support för unga chefer, säger Cecilia.

– Just nu utvecklar jag ett nytt koncept som jag kallar Equine Facilitated Experiential Learning and Coaching, som handlar om personlig utveckling, ledarskapsutveckling och teambuilding med hästen som hjälp. Jag planerar också för workshops för hur ryttare kan bygga upp en bättre relation med sin häst.

Började tävla distansritt

Att hon bosatt sig i USA beror på att hon träffade sin man Erik, som är uppväxt i USA, när hon pluggade i Stockholm. De flyttade till Houston, Texas, 2004. I familjen finns också sonen Elliot, två och ett halft år, samt två bengalkatter.

Längtan till hästarna var stark. Direkt efter flytten började hon leta efter ett ställe där hon kunde ta upp ridningen igen, efter 20 års uppehåll med några kortare undan-



DONNA SHIFFLETT

och han skötte sig lysande på för-VM och hade bara A (noll i Sverige) i veterinärkortet. Surt bara att vi inte fick VM-kvala på 160 km när man kortade banan till 120 km för det extrema vädret.

– Backupphäst är Darolyns DC Mac Proof som jag red min första 160 km på som vi klarade på 17,49 km/tim. Han har 2300 km och gick EM i Portugal med Darolyn 2007.

Hoppas på VM

Det finns flera hundra distansritstävlingar i USA varje år men bara några enstaka har FEI-status där man kan kvala till internationella tävlingar och VM enligt de nya reglerna i år. Ofta är det förenat med flera hundra mils resa från Texas.

Cecilia har full förståelse för att det kan vara lite känsligt när en okänd distansryttare i USA börjar tala om en svensk VM-satsning redan nästa år. Och det finns flera USA-svenskar med liknande planer.

– Jag inser att jag måste åka till Sverige nästa år för att tävla och visa upp mig, och hoppas att någon har en bra häst över. Helst skulle jag vilja rida SM 160 km. Men även om jag inte får någon VM-biljett med mina hästar till Kentucky för Sverige, så hoppas jag ändå kunna vara en resurs på plats för de svenska ryttarna, säger Cecilia.

ULF LONÄS

Cecilia Strähle-Engquist med sin egen R Tse Q, t v, och Aces Comett, ägd av Katie Shah. Cecilia satsar på VM för Sverige till Kentucky 2010 med båda hästarna.

bästa, fyra gånger bland de 10-20 bästa och har fem uteslutningar. Hon har en seger på 80 km som kröntes med Best Condition.

Inför VM i USA nästa år satsar Cecilia på två hästar och har även en möjlig backupphäst.

– Min egen R Tse Q (val f-98) har bara 775 km men har utvecklats mycket det här året. Jag kommer fortfarande att tävla honom sparsamt fram till VM, men nästa år ska vi höja farten och han ska kvala in på 160 km.

– Aces Comett (val f-00) ägs av Kattie Shah, har 850 km i benen,